О внесении изменений в решение Аксуского городского маслихата от 26 ноября 2019
года № 373/52 "Об утверждении проекта (схемы) зонирования земель и о повышении
ставок земельного налога города Аксу и сельских округов города Аксу"

Решение Аксуского городского маслихата Павлодарской области от 29 августа 2024
года № 145/23. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Павлодарской области 2
сентября 2024 года № 7588-14
      Аксуский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Аксуского городского маслихата "Об утверждении проекта (решение
схемы) зонирования земель и о повышении ставок земельного налога города Аксу и
сельских округов города Аксу" от 26 ноября 2019 года № 373/52 (зарегистрировано в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6644)
следующие изменения:
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 3 4

,  к настоящему решению;приложениям 1 2
       указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования, за исключением пункта 2,
который вводится в действие с 1 января 2025 года.".
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Аксуского городского маслихата по вопросам экономики и бюджета.
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Аксуского городского маслихата М. Омаргалиев

Приложение 1
к решению Аксуского
городского маслихата

от 29 августа 2024 года
№ 145/23

Приложение 3
к решению Аксуского

городского маслихата от
26 ноября 2019 года

№ 373/52

Процент повышения базовых ставок земельного налога города Аксу

Зоны расположения земель Процент повышения

1 + 50 %

2 + 40 %

4 + 50 %

Приложение 2
к решению Аксуского
городского маслихата

от 29 августа 2024 года
№ 145/23

Приложение 4
к решению Аксуского

городского маслихата от
26 ноября 2019 года

№ 373/52

Процент повышения базовых ставок земельного налога сельских округов города Аксу

Зоны расположения земель Процент повышения

Кызылжарский сельский округ

1 + 50 %

2 + 40 %

3 + 30 %

сельский округ Қанаш Қамзин

1 + 50 %

2 + 40 %

3 + 30 %

Калкаманский сельский округ

1 + 50 %

2 + 40 %

Достыкский сельский округ

1 + 50 %

2 + 40 %

Евгеньевский сельский округ

1 + 50 %

2 + 40 %

3 + 30 %

Сельский округ имени Мамаита Омарова

1 + 50 %

2 + 40 %

3 + 30 %

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан